
 

 1 

 

STRATEGIE ROZVOJE OBCE 

KRMELÍN NA LÉTA 2019–2029  
 

 

 

 

 

REGIO – Výzkumné a rozvojové centrum, z. ú. 

Odborný garant a zpracovatel: Ing. Renáta Václavková, Ph.D. 

Zpracovatel: Ing. Kateřina Horáková 

 

 

Ostrava, prosinec 2018 

  



 

 2 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

VIZE OBCE KRMELÍN ................................................................................................................................. 4 

Představení strategických cílů a jejich rozpracování do dílčích cílů a opatření ........................................ 7 

Představení strategického cíle 1: Rozvoj dopravy a dopravní infrastruktury ....................................... 7 

Rozpracování strategického cíle 1 do dílčích cílů a opatření ................................................................ 7 

Představení strategického cíle 2: Zlepšení životního prostředí na území obce .................................... 9 

Rozpracování strategického cíle 2 do dílčích cílů a opatření ................................................................ 9 

Představení strategického cíle 3: Územní rozvoj obce a rozvoj služeb .............................................. 11 

Rozpracování strategického cíle 3 do dílčích cílů a opatření .............................................................. 11 

Představení strategického cíle 4: Rozvoj vzdělávání, výchovy a volnočasových aktivit ...................... 13 

Rozpracování strategického cíle 4 do dílčích cílů a opatření .............................................................. 13 

Představení strategického cíle 5: Rozvoj sociálního zázemí a zdravotní péče.................................... 15 

Rozpracování strategického cíle 5 do dílčích cílů a opatření .............................................................. 15 

Představení strategického cíle 6: Zkvalitnění veřejné správy ............................................................. 16 

Rozpracování strategického cíle 6 do dílčích cílů a opatření .............................................................. 16 

PŘÍLOHA 1 – SOUHRN PŘÍLEŽITOSTÍ V OBCI KRMELÍN ........................................................................... 18 

PŘÍLOHA 2 – SOUHRN PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ A POTENCIÁLNÍCH OHROŽENÍ V OBCI KRMELÍN ...... 21 

 

  



 

 3 

Úvod 
Strategický plán, který je představen prostřednictvím strategické mapy, ukazuje budoucí směřování a 

intervence obce Krmelín. Navržená strategická mapa obsahuje strategické cíle, které jsou rozpracovány 

do konkrétních dílčích cílů a jednotlivých opatření či aktivit. Strategická mapa vychází z podrobné vstupní 

analýzy vnitřního a vnějšího prostředí obce (socioekonomická analýza; analýza potřeb občanů; zjišťování 

potřeb neziskového a podnikatelského sektoru). Obec si také stanovila a schválila vizi, která je 

sjednocujícím prvkem a ukazuje zastřešující pohled na dosažení žádoucího stavu obce v dlouhodobém 

horizontu. 

Strategický plán bude dále projednán na zastupitelstvu a schválen a poté obec zahájí implementaci 

strategického plánu. Nedílnou součástí strategického plánovacího procesu je také průběžný monitoring 

a evaluace dosaženého pokroku.  

 

 

 

 

 

  



 

 4 

 

 

 

 

VIZE OBCE KRMELÍN 

  



 

 5 

 
 

ČISTÁ, MODERNÍ A BEZPEČNÁ OBEC 

VENKOVSKÉHO CHARAKTERU S 

PŘÁTELSKÝMI MEZILIDSKÝMI 

VZTAHY. 



 

 6 

Graf 1 – Návrh strategické mapy v obci Krmelín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ZKVALITNĚNÍ VEŘEJNÉ 
SPRÁVY

6.1 Zlepšit či rozšířit 
informovanost občanů 

6.2 Zlepšit propagaci obce 
a jejich atraktivit 

6.3 Rozvíjet spolupráci

6.4 Efektivně a 
transparentně řídit obec 

6.5 Zjistit možnosti a zájem 
občanů o připojení obce 
do okresu Ostrava 

1.  ROZVOJ DOPRAVY A 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

OBCE

1.1 Zlepšit podmínky pro 
cyklisty a pěší

1.2 Zlepšit stav místních 
komunikací 

1.3 Rozšířit možnosti 
parkování v obci 

1.4 Zlepšit návaznost 
veřejné dopravy v obci 

1.5 Zvýšit kvalitu zastávek v 
obci 

1.6 Zlepšit stav a rozšířit 
veřejné osvětlení v obci 

1.7 Odhlučnit silnici I/58 

1.8 Zvýšit bezpečnost v 
obci 

2. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ NA ÚZEMÍ 

OBCE

2.1 Podporovat 
ekologickou osvětu občanů 

2.2 Zlepšit stav ovzduší 
v obci 

2.3 Revitalizovat veřejnou 
zeleň a prostředí v obci 

2.4 Zlepšit odpadové 
hospodářství v obci 

2.5 Dobudovat technickou 
infrastrukturu v obci 

3. ÚZEMNÍ ROZVOJ OBCE 
A ROZVOJ SLUŽEB

3.1 Získat strategické 
pozemky a budovy 

3.2 Vybudovat centrum 
obce 

3.3 Rozšířit nabídku služeb 
v obci 

3.4 Podporovat místní 
drobné podnikatele 
působící v obci 

3.5 Řešit nadměrnou 
zastavěnost v návaznosti 
na nový územní plán a 
územní studie

3.6 Zlepšit stav veřejných 
budov

4. ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ, 
VÝCHOVY A 

VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

4.1 Rozvíjet základní školu 
a zlepšovat její pověst 

4.2 Rozvíjet mateřskou 
školu 

4.3 Rozvíjet spolupráci 
institucí obce

4.4 Podporovat činnost 
spolků v obci 

4.5 Rozšířit nabídku 
kulturního vyžití

4.6 Rozšířit nabídku 
sportovního a 
volnočasového vyžití 

4.7 Budovat místa pro 
setkávání občanů a 
pořádání akcí 

5. ROZVOJ SOCIÁLNÍHO 
ZÁZEMÍ A ZDRAVOTNÍ 

PÉČE

5.1 Zlepšit služby občanům 
v sociální oblasti v obci 

5.2 Vybudovat sociální 
infrastrukturu 

5.3 Stmelit obyvatelstvo 
obce 

5.4 Rozvíjet zdravotnické 
služby v obci



 

 7 

Představení strategických cílů a jejich rozpracování do dílčích cílů a 

opatření 

Představení strategického cíle 1: Rozvoj dopravy a dopravní infrastruktury 

 

Rozpracování strategického cíle 1 do dílčích cílů a opatření 

1. Rozvoj dopravy a dopravní infrastruktury obce 

1.1 Zlepšit podmínky pro cyklisty a pěší  

1.1.1 Vybudovat chodníky v obci  

1.1.2 Zlepšit stav cyklostezek v obci  

1.1.3 Rozšířit síť cyklostezek v obci  

1.1.4 Vybudovat zázemí pro cyklisty 

1.2 Zlepšit stav místních komunikací  

1.2.1 Rekonstruovat komunikace po realizaci II. etapy kanalizace 

1.2.2 Rekonstruovat komunikace ostatní dle akčního plánu 

Strategický cíl 1: Rozvoj dopravy a dopravní infrastruktury obce 

Popis cíle:  Rozvoj dopravy a dopravní infrastruktury obce je klíčovým tématem. Obcí prochází 
frekventovaná silnice I/58, po které projíždí denně stovky aut a kamionů. Obec 
Krmelín však netrápí jen silný provoz, který ohrožuje bezpečnost občanů, způsobuje 
hluk v obci a má vliv na kvalitu ovzduší v obci, ale také nedodržování rychlosti v obci, 
nedostatek chodníků v obci, nekvalitní veřejné osvětlení či nedostatek parkovacích 
míst a nekvalitní místní komunikace a cyklostezky. Kromě automobilové dopravy je 
problémem také veřejná doprava především návaznost spojů. Pro zvýšení 
bezpečnosti občanů i cyklistů budou budovány chodníky, opraveno a rozšířeno 
veřejné osvětlení a zlepšen stav cyklostezek a vybudovány nové. Dále bude řešen 
stav nekvalitních místních komunikací a nebezpečná situace v centru obce. Obec se 
také bude snažit zlepšit návaznost veřejné dopravy např. do Frýdku-Místku či 
dalších částí, aby se občané mohli bez problémů dopravit na úřady, k lékaři, do škol 
či zaměstnání. 

Garant: Mgr. Jakub Čmiel 

Specifické cíle: 1.1 Zlepšit podmínky pro cyklisty a pěší 

1.2 Zlepšit stav místních komunikací 

1.3 Rozšířit možnosti parkování v obci 

1.4 Zlepšit návaznost veřejné dopravy v obci 

1.5 Zvýšit kvalitu zastávek v obci 

1.6 Zlepšit stav a rozšířit veřejné osvětlení v obci 

1.7 Odhlučnit silnici I/58 

1.8 Zvýšit bezpečnost v obci 

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Zvýšení bezpečnosti dopravy 

Zvýšení spokojenosti občanů 

Zvýšení pocitu bezpečí občanů 



 

 8 

1.3 Rozšířit možnosti parkování v obci  

1.3.1 Vyřešit parkování u Pekařství Boček  

1.3.2 Vybudovat nová parkovací místa  

1.3.3 Udržovat kvalitu stávajících parkovacích míst  

1.4 Zlepšit návaznost veřejné dopravy v obci  

1.4.1 Zavést přímý spoj do Frýdku-Místku  

1.4.2 Zajistit lepší návaznost spojů, více spojů  

1.5 Zvýšit kvalitu zastávek v obci  

1.5.1 Renovovat zastávky v obci  

1.5.2 Vybudovat novou zastávku v obci na ul. Paskovské  

1.6 Zlepšit stav a rozšířit veřejné osvětlení v obci  

1.6.1 Modernizovat stávající osvětlení 

1.6.2 Vybudovat nové osvětlení  

1.7 Odhlučnit silnici I/58  

1.8 Zvýšit bezpečnost v obci  

1.8.1 Zavést kamerový systém v obci  

1.8.2 Zvýšit bezpečnost dopravy a zajistit dodržování rychlosti  

1.8.3 Vybudovat kruhový objezd v centru obce   



 

 9 

Představení strategického cíle 2: Zlepšení životního prostředí na území obce 

Strategický cíl 2: Zlepšení životního prostředí na území obce 

Popis cíle: Špatné životní prostředí je významným faktorem, který ovlivňuje kvalitu života 
občanů. Občané v dotaznících vyjádřili výraznou nespokojenost s kvalitou ovzduší 
v obci, na kterou mají mimo jiné vliv lokální topeniště, které spalují nevhodná 
paliva. Kromě kvality ovzduší je důležité také udržovat pořádek a zvelebovat 
prostředí v obci výsadbou zeleně a stromů či budováním obecního mobiliáře pro 
odpočinek občanů. S pořádkem v obci také úzce souvisí oblast odpadového 
hospodářství a třídění odpadů, kterou je potřeba nadále rozvíjet a zlepšovat, aby 
v obci nevznikaly černé skládky, nebyl nepořádek u popelnic apod. Pro spokojený 
život občanů je také důležitá kvalitní technická infrastruktura a napojení občanů na 
technickou infrastrukturu.  

Garant: Bc. Kamila Stankovičová 

Specifické cíle: 2.1 Podporovat ekologickou osvětu občanů 

2.2 Zlepšit stav ovzduší v obci 

2.3 Revitalizovat veřejnou zeleň a prostředí v obci 

2.4 Zlepšit odpadové hospodářství v obci 

2.5 Dobudovat technickou infrastrukturu v obci 

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Zvýšení kvality života občanů 

Zvýšení množství vytříděného odpadu 

Zlepšení kvality ovzduší v zimních měsících (využití měření) 

 

Rozpracování strategického cíle 2 do dílčích cílů a opatření 

2. Zlepšení životního prostředí na území obce 

2.1 Podporovat ekologickou osvětu občanů  

2.2 Zlepšit stav ovzduší v obci 

2.2.1 Kontrolovat a postihovat spalování nevhodných paliv v domácnostech  

2.2.2 Zajistit měřící stanici v obci 

2.3 Revitalizovat veřejnou zeleň a prostředí v obci   

2.3.1 Vysazovat zeleň a květiny v obci  

2.3.2 Zlepšit údržbu a péči o veřejná prostranství v obci  

2.3.3 Monitorovat černé skládky v obci  

2.3.4 Dobudovat a udržovat obecní mobiliář v obci  

2.3.5 Chránit zemědělskou půdu v katastru obce v návaznosti na nový územní plán  

  



 

 10 

2.4 Zlepšit odpadové hospodářství v obci  

2.4.1 Vybudovat/provozovat sběrný dvůr v obci 

2.4.2 Zajistit více nádob na tříděný odpad 

2.4.2.1 Zajistit nádobu na použitý olej 

2.4.3 Zvážit zavedení nového systému odpadového hospodářství  

2.4.4 Pořídit kompostéry se štěpkovačem 

2.4.5 Upravit okolí kolem sběrných nádob 

2.5 Dobudovat technickou infrastrukturu v obci  

2.5.1 Dobudovat kanalizaci v obci   

2.5.2 Vyměnit zastaralé rozvody vodovodů  

2.5.3 Zavést kabelové připojení k internetu  

2.5.4 Zatrubnit potok před HZ cca 20 m 

  



 

 11 

Představení strategického cíle 3: Územní rozvoj obce a rozvoj služeb 

Strategický cíl 3: Územní rozvoj obce a rozvoj služeb 

Popis cíle: Obec Krmelín je žádanou lokalitou pro výstavbu. Za posledních deset let zde přibylo 
více než 300 obyvatel a byly postaveny desítky domů. Nicméně proto, aby obec byla 
atraktivní pro své obyvatele je potřeba reagovat na jejich potřeby a zlepšovat jejich 
kvalitu života např. lepší nabídkou služeb apod. Významným problémem, který 
obec řeší je nedostatek obecních pozemků pro rozvoj obce a existence 
průmyslových zón na území obce. V těchto oblastech se obec dlouhodobě snaží 
dělat maximum proto, aby situace dopadla ke spokojenosti všech. Kromě toho chce 
obec vybudovat centrum obce, na kterém by se mohli setkávat občané a přispělo 
by k rozvoji komunitního života v obci. 

Garant: Mgr. Kateřina Bonito 

Specifické cíle: 3.1 Získat strategické pozemky a budovy 

3.2 Vybudovat centrum obce 

3.3 Rozšířit nabídku služeb v obci 

3.4 Podporovat místní drobné podnikatele působící v obci 

3.5 Řešit nadměrnou zastavěnost v návaznosti na nový územní plán a územní studie 

3.6 Zlepšit stav veřejných budov 

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Vytvoření nových příležitostí rozvoje obce/nové pozemky/nové budovy 

 

Rozpracování strategického cíle 3 do dílčích cílů a opatření 

3. Územní rozvoj obce a rozvoj služeb 

3.1 Získat strategické pozemky a budovy 

3.1.1 Odkoupit pozemky pod místními a účelovými komunikacemi 

3.1.2 Odkoupit strategické budovy v obci a využít k rozumným účelům 

3.1.3 Pokračovat v jednání v zabránění výstavby průmyslových hal v průmyslové zóně  

3.1.4 Vyřešit věcná břemena na sítě (kanalizace)  

3.2 Vybudovat centrum obce  

3.2.1 Zpracovat architektonickou studii pro projekt Náves 

3.2.2 Zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební řízení 

3.2.3 Realizovat projekt Náves 

3.3 Rozšířit nabídku služeb v obci  

3.3.1 Zřídit bankomat v obci 

3.3.2 Zajistit delší otevírací dobu na poště 

3.4 Podporovat místní drobné podnikatele působící v obci 

3.5 Řešit nadměrnou zastavěnost v návaznosti na nový územní plán a územní studie  

3.5.1 Dokončit a schválit územní plán 



 

 12 

3.6 Zlepšit stav veřejných budov 

3.6.1 Zlepšit stav obecního úřadu 

3.6.2 Zlepšit stav hasičské zbrojnice 

3.6.3 Zlepšit stav ostatních budov 

 

  



 

 13 

Představení strategického cíle 4: Rozvoj vzdělávání, výchovy a volnočasových 

aktivit 

Strategický cíl 4: Rozvoj vzdělávání, výchovy a volnočasových aktivit 

Popis cíle: Dobrá pověst a kvalita školských zařízení je důležitá proto, aby nedocházelo k odlivu 
mladých lidí z obce či odchodu dětí do okolních školských zařízení. Školy by měly 
nabízet kvalitní a moderní výuku dětem, kroužky a další aktivity, kterým se mohou 
děti věnovat po vyučování a vhodné prostory a zázemí. Nabídku kroužků a 
volnočasových aktivit v obci nemusí však zajišťovat pouze škola, ale i místní spolky 
působící v obci, proto obec bude nadále podporovat jejich činnost. Rozvoj 
volnočasových aktivit je však podmíněn také existencí kvalitních sportovišť, hřišť či 
centra volného času v obci. Pro komunitní život v obci je také důležitá nabídka 
kulturních akcí a možností pro setkávání občanů. 

Garant: Mgr. Dušan Ignačík, MBA - ZŠ 
Bc. Ilona Galiová – MŠ a spolupráce institucí 
Mgr. Jakub Čmiel – spolky a kultura 
Ing. Jiří Boček – sport a volný čas 

Specifické cíle: 4.1 Rozvíjet základní školu a zlepšovat její pověst 

4.2 Rozvíjet mateřskou školu 

4.3 Rozvíjet spolupráci institucí obce 

4.4 Podporovat činnost spolků v obci 

4.5 Rozšířit nabídku kulturního vyžití 

4.6 Rozšířit nabídku sportovního a volnočasového vyžití 

4.7 Budovat místa pro setkávání občanů a pořádání akcí 

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Snížení odchodu žáků ze základní školy v průběhu školní docházky 

Zvýšení počtu žáků v základní i mateřské škole 

Zvýšení členské základny spolků působících v obci 

Zvýšení návštěvnosti kulturních akcí 

 

Rozpracování strategického cíle 4 do dílčích cílů a opatření 

4. Rozvoj vzdělávání, výchovy a volnočasových aktivit 

4.1 Rozvíjet základní školu a zlepšovat její pověst 

4.1.1 Realizovat strategii školy 

4.1.2 Zlepšit zázemí a vybavení základní školy  

4.1.3 Vybudovat vhodné zázemí školní družiny  

4.1.4 Přizpůsobovat nabídku zájmových kroužků a aktivit v základní škole a ve školní družině 

(na základě analýzy)  

4.1.5 Reagovat na moderní trendy ve stravování ve škole  

  



 

 14 

4.2 Rozvíjet mateřskou školu  

4.2.1 Realizovat strategii mateřské školy 

4.2.2 Rozšířit a zlepšit služby v mateřské škole  

4.2.3 Zlepšit zázemí a vybavení mateřské školy  

4.2.4 Přizpůsobovat nabídku kroužků a aktivit v mateřské škole  

4.3 Rozvíjet spolupráci institucí obce 

4.3.1 Realizovat úzkou spolupráci mateřské školy se základní školou a knihovnou 

4.4 Podporovat činnost spolků v obci  

4.4.1 Finančně podporovat spolky  

4.4.2 Organizační podpora obce a spolků  

4.5 Rozšířit nabídku kulturního vyžití  

4.5.1 Realizovat kulturní a společenské akce a občanské obřady se zapojením všech občanů 

4.5.2 Podporovat rozvoj místní knihovny  

4.6 Rozšířit nabídku sportovního a volnočasového vyžití  

4.7 Budovat místa pro setkávání občanů a pořádání akcí  

  



 

 15 

Představení strategického cíle 5: Rozvoj sociálního zázemí a zdravotní péče 

Strategický cíl 5: Rozvoj sociálního zázemí a zdravotní péče 

Popis cíle: Trend stárnutí obyvatelstva je patrný i u obce Krmelín. Dochází k nárůstu 
průměrného věku a zvýšení počtu obyvatel starších 65 let. Na tento trend je 
potřeba reagovat a snažit se zajistit nejen dostupnost základní zdravotní péče pro 
všechny věkové kategorie, ale i služeb v sociální oblasti. Důležitým faktorem pro 
život v obci je také udržování dobrých vztahů mezi obyvateli. Je potřeba budovat 
vztahy mezi obyvateli a rozvíjet komunitní život v obci. 

Garant: Ing. Yveta Kovalčíková 

Specifické cíle: 5.1 Zlepšit služby občanům v sociální oblasti v obci 

5.2 Vybudovat sociální infrastrukturu 

5.3 Stmelit obyvatelstvo obce 

5.4 Rozvíjet zdravotnické služby v obci 

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Zlepšení dostupnosti základní zdravotní péče v obci 

Zvýšení spokojenosti občanů s oblastí sociální a zdravotní péče v obci 

 

Rozpracování strategického cíle 5 do dílčích cílů a opatření 

5. Rozvoj sociálního zázemí a zdravotní péče 

5.1 Zlepšit služby občanům v sociální oblasti v obci 

5.1.1 Vybudovat bydlení pro seniory a startovací byty  

5.1.2 Zavést SeniorTaxi v obci 

5.2 Vybudovat sociální infrastrukturu  

5.2.1 Vybudovat smuteční síň  

5.3 Stmelit obyvatelstvo obce  

5.4 Rozvíjet zdravotnické služby v obci  

5.4.1 Udržet lékaře v obci  

  



 

 16 

Představení strategického cíle 6: Zkvalitnění veřejné správy 

Strategický cíl 6: Zkvalitnění veřejné správy 

Popis cíle: Pro rozvoj obce je důležité efektivní a transparentní řízení obce. Obec by měla 
dostatečně informovat a propagovat obec a aktivity obce prostřednictvím 
komunikačních kanálů. Je důležité zapojovat občany do rozhodování a plánování 
rozvoje obce prostřednictvím participativních metod, např. společné projednávání 
záměrů obce na veřejných projednáních či setkávání s občany nad dalšími tématy 
důležitými pro rozvoj obce. Důležité pro rozvoj obce je mít připravené investiční 
záměry a postupně je realizovat. Díky připravenosti projektů je možné projekty 
realizovat postupně a případně i využít finančních prostředků z dotačních titulů. 
Obec by měla rozvíjet spolupráci v rámci různých sdružení či partnerských obcí a 
realizovat společné projekty. 

Garant: Mgr. Jana Klimková 
Ing. Yveta Kovalčíková 

Specifické cíle: 6.1 Zlepšit či rozšířit informovanost občanů 

6.2 Zlepšit propagaci obce a jejich atraktivit 

6.3 Rozvíjet spolupráci 

6.4 Efektivně a transparentně řídit obec 

6.5 Zjistit možnosti a zájem občanů o připojení obce do okresu Ostrava  

Celková změna 
stavu/výsledek: 

Vyšší návštěvnost, využívání informačních kanálů 

Spokojenost občanů s řízením a rozvojem obce 

 

Rozpracování strategického cíle 6 do dílčích cílů a opatření 

6. Zkvalitnění veřejné správy 

6.1 Zlepšit či rozšířit informovanost občanů  

6.1.1 Vydávat Zpravodaj obce a pokračovat v jeho rozvoji 

6.1.2 Zlepšit kvalitu místního rozhlasu  

6.1.3 Aktualizovat webové stránky obce a zlepšit strukturu  

6.1.4 Zapojit občany do informování Mobilním rozhlasem  

6.2 Zlepšit propagaci obce a jejich atraktivit  

6.3 Rozvíjet spolupráci  

6.3.1 Navázat partnerství se zahraničním partnerem (obec, město)  

6.3.2 Rozvíjet spolupráci a realizovat projekty (SMOPO, Svaz měst a obcí, nová partnerství)  

6.3.3 Zapojit občany do rozhodování a plánování rozvoje obce  

  



 

 17 

6.4 Efektivně a transparentně řídit obec  

6.4.1 Zlepšit komunikaci a spolupráci zastupitelstva 

6.4.2 Realizovat investiční projekty pro zvelebení obce  

6.4.3 Rozšířit personální zajištění úřadu  

6.4.4 Efektivně spravovat finance  

6.4.5 Využívat dotace pro spolufinancování investičních a neinvestičních akcí  

6.4.6 Zajistit dodržování vyhlášek  

6.5 Zjistit možnosti a zájem občanů o připojení obce do okresu Ostrava   



 

 18 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 1 – SOUHRN 

PŘÍLEŽITOSTÍ V OBCI KRMELÍN 
 

 

 

 



 

 19 

Graf 2 - Souhrn příležitostí v obci Krmelín vycházející z analýzy vnitřního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Legenda: 
Dotazníkové šetření občané – O 

Socioekonomický profil – SP 
Zájmové organizace – ZO 

Podnikatelské subjekty - P  

1. SPRÁVA VĚCÍ 
VEŘEJNÝCH

1.1 Zlepšení propagace 
obce - SP, O

1.2 Rostoucí ekonomika ČR 
a s ní rostoucí daňové 
příjmy obce - SP

1.3 Rozvoj spolupráce 
veřejného a soukromého 
sektoru- SP

1.4 Větší zapojení obyvatel 
do rozvoje obce - SP

1.5 Realizace společných 
projektů s ostatními obcemi 
- SP

1.6 Čerpání dotací z 
evropských fondů - SP

1.7 Realizace investičních 
projektů pro zvelebení obce 
- O

1.8 Rozšíření 
komunikačních kanálů obce 
např. zavést Facebook - O

1.9 Zlepšení informovanosti 
občanů např. o aktuálním 
dění, hospodaření obce,... -
O

1.10 Zlepšení kvality 
místního rozhlasu - O

1.11 Aktualizace webových 
stránek - O

1.12 Zlepšení komunikace 
a spolupráce zastupitelstva 
- O

1.13 Rozšíření počtu 
stálých zaměstnanců - O

1.14 Začlenění Krmelína do 
okresu Ostrava - O

2. ÚZEMNÍ ROZVOJ

2.1 Výkup pozemků pro 
zajištění infrastruktury od 
soukromých vlastníků -
SP

2.2 Zájem o bydlení v obci 
- SP

2.3 Vybudování centra 
obce (náves) - O, P

2.4 Zlepšení technické 
infrastruktury v obci - O

2.5 Rozšíření a údržba 
obecního mobiliáře 
(lavičky, koše,...) - O

2.6 Jednání s bývalým 
majitelem Zemkova a 
vykoupení pozemků na 
využití pro spolky - ZO

2.7 Dokončení 
infrastruktury v areálu 
Důl - ZO

2.8 Rozumné využití 
(odkupy) chátrajících 
budov na strategických 
místech a využití 
pozemků v prům. zónách 
- ZO

3. ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

3.1 Ekologická osvěta 
obyvatel (např. třídění 
odpadů, vytápění, 
kotlíkové dotace,...) - O,  
SP

3.2 Zlepšení kvality 
ovzduší v obci - SP, O

3.3 Kontrola a 
postihování spalování 
nevhodných paliv v 
domácnostech - O

3.4 Zvelebení zeleně a 
prostředí v obci - O

3.5 Zlepšení čistoty 
veřejných prostranství - O

3.6 Zlepšení životního 
prostředí v obci - O

3.7 Zlepšení celkové 
úpravy obce např. zeleň, 
údržba, květiny - P

4. UDRŽITELNÁ 
SPOTŘEBA A VÝROBA

4.1 Zavedení 
kontejnerů na 
bioodpad, jedlý olej, 
elektroodpad,... - O

4.2 Provoz sběrného 
dvora v obci - O, P

4.3 Změna systému 
třídění odpadů - O

4.4 Zlepšení systému 
odpadového 
hospodářství - O

4.5 Vybudování 
kompostárny v obci -
P

5. DOPRAVA A 
MOBILITA

5.1 Existence železnice 
na území obce - SP

5.2 Vytvoření lepších 
podmínek pro cyklisty 
a pěší - O

5.3 Rozšíření sítě 
cyklostezek - O

5.4 Zlepšení stavu 
cyklostezek a cyklotras 
v obci - O

5.5 Zlepšení veřejné 
dopravy - O

5.6 Zavedení přímého 
spoje do Frýdku-Místku 
- O

5.7 Častější spoje do 
Ostravy (ÚAN, 
poliklinika Hrabůvka, 
spoje na nádraží 
Svinov, připojení 
Krmelína do DPO - O

5.8 Upravení zastávek 
(zastřešení, lavičky, 
přechody,....) - O

5.9 Lepší časové 
rozvržení spojů (všední 
dny, víkend) - O

5.10 Zavedení nočních 
spojů do obce- O

5.11 Zavedení školních 
spojů do Brušperka- O

5.12 Častější spoje do 
Paskova - O

5.13 Odhlučnění 
silnice I/58 - O

5.14 Řešení dopravy v 
obci - omezení 
provozu, kruhový 
objezd, parkování - O

5.14 Zvýšení 
bezpečnosti dopravy -
O

5.15 Zlepšení stavu 
místních komunikací -
O, SP

5. 16 Zlepšení 
rozmístění přechodů 
pro chodce - O

5.17 Zlepšení stavu a 
rozšíření veřejného 
osvětlení v obci - O, SP

5.18 Oprava a 
vybudování chodníků v 
obci (např. 
Proskovická, 
Paskovská, Kostelní, 
Světlov,...)- O

6. ZDRAVÍ

6.1 Existence 
zdravotního střediska 
- přilákání lékařů 
např. zubař - SP

6.2 Rozšíření nabídky 
zdravotnických služeb 
v obci (např. lékárna, 
zubař, oční lékař, 
pediatr,...) - O

6.3 Zlepšení oblasti 
zdravotnictví - O



 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 
Dotazníkové šetření občané – O 

Socioekonomický profil – SP 
Zájmové organizace – ZO 

Podnikatelské subjekty – P 

7. MÍSTNÍ EKONOMIKA A 
PODNIKÁNÍ

7.1 Rozvoj cestovního ruchu - SP

7.2 Podpora a rozvoj drobných 
podnikatelů - SP

7.3 Podpora turistických 
příležitostí obce - O

7.4 Vybudování  turistického cíle 
nebo atraktivity (památky, 
atrakce, zajímavosti) - O

7.5 Zatraktivnění a využití 
potenciálu Krmelínského kopce - O

7.6 Využití dotace na stavbu 
turistických vyhlídek - Krmelínský 
kopec - ZO

7.7 Rozšířit nabídku služeb v obci -
bankomat, sběrný dvůr, řešení 
bioodpadu, domov pro seniory a 
sociální služby, lékárna,...) - O

8. VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA

8.1 Podpora činnosti spolků - O

8.2 Zlepšení školství v obci - O

8.3 Zlepšení činnosti spolků a 
neziskových organizací - O

8.4 Zajištění jazykových kurzů 
pro seniory - ZO

8.5 Nabídnout hřiště Skautů 
veřejnosti, nabídnout klubovnu 
ostatním spolkům k jejich 
činnosti - ZO

8.6 Vytvořit lesní školku - ZO

8.7 Existence spolků z různých 
oblastí - SP

8.8 Zajištění výtahu pro seniory 
do klubu seniorů - ZO

9. KULTURA A VOLNÝ ČAS

9.1 Využití knihovny pro 
vzdělávání obyvatel (např. 
pořádání přednášek) - SP

9.2 Pořádání více kulturních akcí 
- O, P

9.3 Vybudování centra 
volnočasových aktivit pro děti a 
dospělé - O

9.4 Rozšíření nabídky 
sportovního a volnočasového 
vyžití (hřiště, nové sportovní 
aktivity, komunitní centrum,...) 
- O

9.5 Vybudování nových míst pro 
setkávání občanů a pořádání 
společných akcí - O

9.6 Zlepšení nabídky 
volnočasového vyžití (hřiště, 
lanové centrum, koupaliště a 
další sportoviště) - O

10. SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ

10.1 Vybudování bydlení 
pro seniory - O, P

10.2 Zavést SeniorTaxi -
zvýhodněná doprava pro 
seniory do zdravotnických 
zařízení - O

10.3 Vybudování sociálních 
bytů pro mladé - O, P

10.4 Zavedení kamerového 
systému v obci - O

10.5 Zlepšení bezpečnosti -
kriminality - O

10.6 Stmelení obyvatel 
obce např. osobní 
seznámení s nově 
přistěhovalými - P

11. GLOBÁLNÍ 
ODPOVĚDNOST

11.1 Navázání partnerství 
se zahraničními obcemi -
SP



 

 21 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 2 – SOUHRN 

PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ A 

POTENCIÁLNÍCH OHROŽENÍ 

V OBCI KRMELÍN



 

 22 

Graf 2 - Souhrn problémových oblastí a potenciálních ohrožení v obci Krmelín vycházející z analýzy vnitřního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Legenda: 
Dotazníkové šetření občané – O 

Socioekonomický profil – SP 
Zájmové organizace – ZO 

Podnikatelské subjekty – P 

1. SPRÁVA VĚCÍ 
VEŘEJNÝCH

1.1 Špatná kvalita 
místního rozhlasu - SP, 
O

1.2 Obec nemá profil 
na sociálních sítích -
SP

1.3 Nedostatečné 
personální obsazení 
úřadu ve srovnání s 
referenčními obcemi -
SP

1.4 Nedostatečná 
propagace obce a 
jejich atraktivit - SP, O

1.5 Chybějící věcná 
břemena na sítě 
(kanalizace) - SP

1.6 Spolupráce a 
komunikace 
zastupitelů - O

2. ÚZEMNÍ 
ROZVOJ

2.1 Obec nevlastní 
strategické pozemky 
pod místními 
komunikacemi a 
účelovými 
komunikacemi - SP

2.2 Průmyslová 
výstavba v obci - SP

2.3 Neudržovaný 
hřbitov - O

2.4 Pomalé připojení k 
internetu - O

2.5  Existence 
zanedbaných míst v 
obci - O

2.6 Jednotná 
kanalizace v lokalitě 
Krmelín-Světlov a 
nevyhovující stav - SP

2.7 Nedokončená 
splašková kanalizace -
O

3. ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

3.1 Zhoršená kvalita 
ovzduší v obci - SP

3.2 Výskyt sesuvných 
a poddolovaných 
území - SP

3.3 Výrazně nižší 
koeficient ekologické 
stability (0,37) ve 
srovnání s okresem 
(2,7) a krajem (1,33) 
- SP

3.4 Zvýšení nákladů 
na vytápění -
přechod k 
neekologickým 
palivům - SP

3.5 Únik močůvky do 
kanalizace z bývalého 
JZD - SP

3.6 Výskyt černých 
skládek v obci (Příčná 
cesta, Machůvka, za 
hřbitovem) - SP, O

3.7 Spalování 
nevhodných paliv v 
domácnostech - O

3.8 Neukázněnost 
občanů a 
nedostatečná 
ekologická osvěta - O

3.9 Nedostatečný 
úklid ulic/obce v 
průběhu roku - O

3.10 Ztrácí se zeleň 
z obce - P, ZO

4. UDRŽITELNÁ 
SPOTŘEBA A 

VÝROBA

4.1 Absence 
sběrného dvora -
O

4.2 Přeplněné 
nádoby na tříděný 
odpad a chybějící 
nádoby např. na 
bioodpad, 
elektroodpad, 
použitý olej,... - O

5. DOPRAVA A 
MOBILITA

5.1 Vyšší intenzita 
dopravy na silnici 
I/58 (7001-10000 
vozidel za 24 
hodin) - SP, O

5.2 Nevyhovující 
stav některých 
místních 
komunikací (Plk. 
Vávry, Boční, Na 
Mečník, Luční, U 
Paleska, 
Okrajní,...) - SP, O

5.3 Nedodržování 
povolené rychlosti 
v obci - SP, O

5.4 Špatná 
dopravní 
dostupnost 
(Frýdek-Místek, 
Ostrava, Paskov, 
okrajové části,...) -
O

5.5 Nedostatečné 
napojení 
hromadnou 
dopravou na 
Frýdek-Místek -
SP, O

5.6 Nedostatečné 
či chybějící 
veřejné osvětlení 
v některých 
částech obce 
(např. ul. Luční, 
Okrajní, 
Proskovická, 
Zahradnická, 
okrajové ulice,...) -
SP, O

5.14 Chybějící 
přechody pro 
chodce v obci - O, 
ZO

5.15 Dopravní 
situace v centru 
obce - kruhový 
objezd - ZO, P

5.16 Rozbitá 
příjezdová 
komunikace k 
areálu Světlov - P

5.7 Neudržované 
cyklostezky - SP, O

5.8 Špatné zázemí 
pro cyklisty (chybí 
značení, 
nepropojené 
cyklostezky) - O

5.9 Špatný stav 
chodníků a 
chybějící chodníky 
např. ul. 
Proskovická, 
Paskovská, U 
Paleska, Kostelní, 
Světlov,...) - O, ZO

5.10 Neupravené 
parkoviště u 
zdravotního 
střediska - ZO

5.11 Nebezpečné 
parkování u 
pekařství Boček -
O, ZO

5.12 Nedostatek 
parkovacích míst v 
centru obce, u ZŠ, 
MŠ, sokolovny, 
OÚ,... - O

5.13 Nevzhledné 
špatně umístěné 
zastávky, chybějící 
autobusové zálivy 
- O



 

 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Legenda: 
Dotazníkové šetření občané – O 

Socioekonomický profil – SP 
Zájmové organizace – ZO 

Podnikatelské subjekty – P 

6. ZDRAVÍ

6.1 V obci není lékárna -
O, ZO

6.2 Nedostatečná 
ordinační doba lékařů 
např. dětský lékař a 
chybějící doktoři např. 
zubař, oční lékař - O

7. MÍSTNÍ 
EKONOMIKA A 

PODNIKÁNÍ

7.1 Nedostatek 
turistických atraktivit - SP, 
O

7.2 Chybějící služby v obci 
např. bankomat - O

8. VZDĚLÁVÁNÍ A 
VÝCHOVA

8.1 Nižší naplněnost 
základní školy v obci 
(68,5 % ve školním roce 
2017/2018) a odchod 
žáků v průběhu školní 
docházky (cca 15 % žáků) 
- SP

8.4 Nevhodné zázemí a 
vybavení školy (terén pod 
průlezkami, neoplocený 
pozemek, fasáda, staré 
vybavení, hřiště, 
tělocvična, chybějící 
sportovní zázemí,...) - O

8.2 Odchod žáků ze 
základní školy, nezájem o 
základní školu v obci - SP, 
O

8.3 Ředitel a špatná 
pověst školy - O

8.5 Chybí kvalitní učitelé 
ve škole - O

8.6 Nespokojenost s 
výukovým procesem a 
nabídkou kroužků ve škole 
- O

8.7 Nevhodné prostory 
školní družiny - O

8.8 Nekvalitní práce 
vychovatelek a 
nedostatek aktivit pro děti 
v družině - O

8.9 Nekvalitní jídlo a 
nevhodný nábytek ve 
školní jídelně - O

8.10 Nevhodné prostory 
mateřské školy a 
nevhodné chování bývalé 
ředitelky a učitelek - O

9. KULTURA A VOLNÝ 
ČAS

9.1 Obec nepořádá 
žádnou tradiční obecní 
akci - SP

9.2 Nedostatek 
sportovního vyžití (chybí 
sportoviště, hřiště, 
koupaliště,...) - O, ZO

9.3 Nedostatek kulturního 
vyžití (málo akcí,...) - O, P

9.4 Chybějící obecní 
mobiliář (lavičky, cedule, 
navigační systém, 
odpočinková místa, 
koše,...) - O

9.5 Nedostatečné zázemí 
pro spolky např. včelaři -
ZO

9.6 Chybějící travnatá 
plocha pro fotbalové 
hřiště, hasiče - ZO

10. SOCIÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ

10.1 Neexistence nabídky 
sociálních služeb v obci -
SP

10.2 Výskyt problémových 
osob - O

10.3 Kriminalita páchaná v 
obci (krádeže majetku, 
násilná činnost,...) - O

10.4 Chybějící smuteční 
síň - ZO

10.5 Vztah místních a 
přistěhovalců - P, O

11. GLOBÁLNÍ 
ODPOVĚDNOST

11.1 Obec nemá 
partnerské obce či města -
SP


